PAGE
7

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

15 апреля 2013 г.               город-курорт Кисловодск                                   № 22

Об утверждении образцов  бланков, заполняемых муниципальными служащими Думы города-курорта Кисловодска и гражданами
Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12. 2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005 № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска,

1.Утвердить:

1.1.образец уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу согласно приложению 1;
1.2.образец бланка заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно  приложению 2;
1.3.образец обращения в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих, занимающих должности муниципальной службы в Думе города-курорта Кисловодска и урегулированию конфликта интересов о даче  согласия на  замещение должности  в коммерческой (некоммерческой) организации или выполнении работ на условиях гражданско-правового договора согласно  приложению 3.
1.4.бланк обращения гражданина, представителя организации по вопросам известных фактов коррупционных проявлений согласно приложению 4.
2.Заведующему юридическим отделом Думы города-курорта Кисловодска М.А. Разборовой ознакомить муниципальных служащих Думы города-курорта Кисловодска с настоящим распоряжением.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

4.Контроль исполнения  настоящего распоряжения  оставляю  за собой.

Председатель Думы

города-курорта Кисловодска

        С.Г. Финенко

Приложение № 1

к распоряжению Председателя Думы

от 15 апреля 2013 года № 22

Председателю Думы

города-курорта Кисловодска

С.Г. Финенко

от ____________________________________

                                                                                                                                                                  (ФИО, должность)

_______________________________________________________
_____________________________________
                                                                                                            (ФИО)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу

____________________________________________________________________________(указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять гражданский ____________________________________________________________________________служащий (место работы, должность, должностные обязанности, предполагаемую дату

____________________________________________________________________________

начала выполнения соответствующей работы, иное).

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

___________________                                                                    _____________________

                 (дата)                                                                                                                      (подпись)

Председатель Думы

города-курорта Кисловодска

          С.Г. Финенко
Приложение № 2

к распоряжению Председателя Думы

от 15 апреля 2013 года № 22

Председателю Думы

города-курорта Кисловодска

С.Г. Финенко

от ____________________________________

                                                                                                                                 (Ф.И.О., должность муниципального служащего)

Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего (своих) _____________________________________________________________________

(указывается: супруги, супруга, несовершеннолетнего ребенка, несовершеннолетних детей)

«_____» __________ 20____ года мною в Думу  города-курорта Кисловодска  справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего должность муниципальной службы городе Кисловодске Ставропольского края (далее – справка), а именно: ____________________________________________________________________________ .

(указать кого: супруга, супруги, несовершеннолетнего сына, несовершеннолетней дочери, фамилия, имя, отчество)
Сообщаю о невозможности представления в справке сведений о _____________________________________________________________________________

(указать, каких именно сведений)

в полном объеме по нижеследующим объективным и уважительным причинам: _____________________________________________________________________________ (излагаются причины)
Сообщаю, что для представления в полном объеме сведений _____________________________________________________________________________

(указать, каких именно)

мною были предприняты следующие меры: _______________________________________

                                                                                                         (излагаются предпринятые меры)
В результате предпринятых мною мер было: ________________________________.

                                                                                                             (излагаются результаты)

Также прошу учесть следующее: __________________________________________
_____________________________________________________________________________
(излагаются обстоятельства по усмотрению муниципального служащего)

Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.

 Приложение: (прилагаются документы, подтверждающие факты, изложенные в заявлении, при их наличии)

______________             ___________________                            _____________________

             (дата)                                        (подпись)                                                                    (расшифровка подписи)

Председатель Думы
города-курорта Кисловодска

          С.Г. Финенко

Приложение № 3

к распоряжению Председателя Думы

от 15 апреля 2013 года № 22

Председателю комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных
служащих, занимающих должности
 муниципальной службы в Думе города-курорта
 Кисловодска и урегулированию конфликта интересов

Л.П. Крещенович
от ____________________________________

                                                                     (ФИО,  замещаемая должность

                                                             _________________________________________________
                                                                                                   муниципальной  службы

                                                                _________________________________________________
                                                                                                                                          на дату  увольнения)
Заявление.

Прошу дать  согласие на замещение должности (на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора)

__________________________________________________________________

(наименование коммерческой или некоммерческой организации)
так как  отдельные функции по управлению этой организацией входили в мои должностные обязанности, а именно:______________________________
(перечислить вышеуказанные функции)
__________________________________________________________________.
_____________________                                                          ________________

Дата подачи заявления                                                                                                                              Подпись заявителя

Председатель Думы

города-курорта Кисловодска

       С.Г. Финенко

Приложение № 4

к распоряжению Председателя Думы

от 15 апреля 2013 года № 22

Председателю Думы

города-курорта Кисловодска

С.Г. Финенко

от ____________________________________

                                                                                                                                 (Ф.И.О., адрес)

	Ф.И.О заявителя

	Почтовый адрес

	Суть предложения, заявления или жалобы

Председатель Думы

города-курорта Кисловодска

       С.Г. Финенко

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с  распоряжением Председателя Думы  города-курорта Кисловодска от 15.04.2013 № 22 «Об утверждении образцов  бланков, заполняемых муниципальными служащими Думы города-курорта Кисловодска и гражданами»

	ФИО, должность
	Подпись
	Дата

	С.Ю. Титорова  -заведующий отделом финансового и бухгалтерского  учета и отчетности

	М.А.Разборова–заведующий  юридическим  отделом

	О.С. Проценко – консультант

	С.П. Милохина – главный специалист

	Г.Б. Лысенко  - ведущий специалист

	А.С. Аверкиева -ведущий специалист